
DODATEK Č. 1 

Ke kupní smlouvě uzavřené dne 18.12.2019 

Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9,601 77 Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

jako kupující 

a 

GeneTiCa s.r.o.. 

Sídlo: Služeb 3056/4, Praha 10,108 00 

IČ: 25609378 

DIČ: CZ25609378 

Zapsán: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 54529 

Zastoupen: RNDr. Petrem Kvapilem, jednatelem 

jako prodávající 

I. Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2019 kupní smlouvu na pořízení laboratorního přístroje - Pipetovacího 

robotu s automatickým rozpoznání jednotlivých krevních frakcí (dále jen „Smlouva"), a to jako výsledek zadání 

veřejné zakázky „Rl 1902 Pipetovací robot s automatickým rozpoznáním jednotlivých krevních frakcí" (dále jen 

„Veřejná zakázka"). 

Smlouva je vedena v registru smluv pod označením : Kupní smlouva - pipetovací robot 

URL v registru smluv: https://smlouvv.gov.ez/smlouva/11168668 

Smluvní strany se výslovně utvrzují, že význam slov či slovních spojení uváděných v Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

(dále jen „Dodatek") je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě. 

https://smlouvv.gov.ez/smlouva/1


II. Odůvodnění uzavření dodatku 

11.1) Prodávající informoval Kupujícího, že v důsledku šíření koronaviru COVID-19 a opatření sním 

spojenými byl narušen dodavatelsko-odběratelský řetězec mezi výrobcem ze Švýcarska a 

prodávajícím. Dále Prodejce Kupujícího informoval, že Integrace obou komponent přístroje (dále jen 

„Věc") je plánována s účastí specialisty výrobce ze Švýcarska, která je však za současných opatření 

přijatých jak v České republice tak ve Švýcarsku, znemožňujících volný pohyb osob v souvislosti 

s koronavirovou pandemií, vyloučena. Prodejce se v současnosti snaží najít i jiný způsob provedení 

integrace obou komponent Věci. Z uvedených důvodů, které ani jedna ze Smluvních stran 

nezpůsobila, ani jej nemohla rozumně předvídat a lze je tudíž považovat za mimořádnou 

nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle na vůli Smluvních stran, není 

Prodávající objektivně schopen odevzdat Věc ve Smlouvou dohodnuté lhůtě, přičemž stanovit novou 

konkrétní reálnou lhůtu pro odevzdání Věci s ohledem na současnou situaci nelze. 

II. 2) Jelikož pořízení Věci je financováno z dotačních prostředků, je Kupující vázán podmínkami dotace. 

Pokud by byla Věc odevzdána po datu 30. 9. 2020, nebyl by Kupující schopen podmínkám dotace 

dostát. Z tohoto důvodu si Kupující níže vyhrazuje možnost odstoupení od Smlouvy, a to v případě, že 

by Věc nebyla Kupujícímu do uvedeného data Prodávajícím odevzdána. 

II. 3) Kupující s ohledem na výše uvedené důvody uzavření Dodatku konstatuje, že změny Smlouvy 

provedené tímto Dodatkem lze kategorizovat jako změny dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek a že tudíž nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 téhož zákona 

III. Popis změn Smlouvy a dopad na cenu díla 

III. 1) Smluvní strany se dohodly, že do ust. VII. Smlouvy doplňují nový odstavec VII. 8) tohoto znění: 

„VII. 8) Kupující není oprávněn uplatnit smluvní pokutu z titulu prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro 

odevzdání věci, a to po dobu trvání mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek 

vzniklých nezávisle na vůli Dodavatele ve smyslu § 2913 odst. 2) OZ (dále jen „Vyššímoc"). O vzniku 

Vyšší moci je Dodavatel povinen Objednatele bezodkladně informovat a prokázat ji." 

III. 2) Smluvní strany se dohodly, že do ust. VIII. Smlouvy doplňují nový odstavec VIII. 3) e) tohoto znění: 

„VIII. 3) e) v případě, že Věc nebude Kupujícímu odevzdána v souladu sčl . IV Smlouvy do 30. 9. 

2020." 



IV. Závěrečná ujednání 

IV. 1) Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným včl . III. Dodatku zůstávají Dodatkem 

nedotčena 

IV. 2) Dodatek bude uzavřen připojením elektronických podpisů Smluvních stran. 

IV. 3) Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 


